
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE  

Odbor tvorby a ochrany životního prostředí 
 

Městský úřad Boskovice  telefon: 516 488 600  ID datové schránky: qmkbq7h 

Masarykovo nám. 4/2  epodatelna@boskovice.cz  IČO: 00279978 

680 01 Boskovice  www.boskovice.cz  DIČ: CZ00279978 

 

Sp. zn.: 
Č. j. dokumentu: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
Datum: 

SMBO  36882/2023 TOŽP 
DMBO 72530/2024 
Ing. Filip Bukový 
516 488 645 
filip.bukovy@boskovice.cz 
5 
3 
13.12.2024 

*MUBOX015M5QZ* 
MUBOX015M5QZ 

 
Způsob doručení 
 
Dle rozdělovníku 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Změna Ochranného pásma vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím 

 
Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního  prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s ustanovením § 171 až 174 správního 
řádu   
 

 
I.       ruší 

 
podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí vydané OVLHZ ONV Blanskem pod č.j.: VLHZ 
1677/84/85-RY ze dne 05. 07. 1985, kterým bylo vyhlášeno PHO vodního zdroje Lazinov – Pod 
Bučím. 

 
 
II.             stanovuje 

 
podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti 
vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím, k. ú. Lazinov, č. h. p. 4-15-02-0320, hydrogeologický rajon: 
4232 – Ústecká synkláva v povodí Svitavy při styku s rajonem 6560 Krystalinikum v povodí 
Svratky, v  kraji Jihomoravském 
 

ochranné pásmo vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím takto: 
 
Ochranné pásmo I. stupně 
Stanovuje se v rozsahu záznamu podrobného měření změn č. 340 z roku 2018 pro katastrální 
území Lazinov, který je přílohou tohoto opatření obecné povahy, na pozemku parc. č. 956, k. ú. 
Lazinov. Přesné hranice ochranného pásma I. stupně jsou stanoveny záznamem podrobného 



 

 

měření změn č. 340 z roku 2018 pro katastrální území Lazinov. Vlastníkem pozemku parc. č. 
956, k. ú. Lazinov je Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno 
 
Ochranné pásmo bude označeno s výstražnou tabulí:   

 
 
V ochranném pásmu I. stupně je nepřípustná každá činnost, jejímž důsledkem by mohlo být ohrožení 
vydatnosti nebo kvality (znečištění) zdroje podzemní vody a přísun složek, které mohou negativně 
ovlivnit senzorické vlastnosti podzemní vody, popřípadě způsobit rizikové či havarijní zhoršení 
jakosti podzemní vody vodárensky využívané zvodně. 
 
V ochranném pásmu I. stupně podzemní vody je zakázáno: 
 provádět nebo provozovat skládky odpadů, nakládání s odpady a skladování odpadů (ustanovení § 

11 zákona č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 povolování odběrů podzemní vody nesouvisejících s jímáním vody z předmětného vodního zdroje 

Lazinov – Pod Bučím 
 hornická činnost, činnost prováděná hornickým způsobem (která nesouvisí s budováním jímacích 

objektů podzemní vody předmětného vodního zdroje) nebo trhací práce 
 skladování přípravků pro chemickou ochranu rostlin a hnojiv všeho druhu 
 vypouštění (vyvážení) odpadních vod a závadných látek, které mohou ohrozit jakost vod 

(ustanovení § 38 vodního zákona) 
 provádět nebo provozovat jakoukoliv stavební i jinou činnost, jejíž složkou technologie je 

manipulace se závadnými látkami, které mohou ohrozit jakost podzemních vod a nebezpečnými 
nebo zvlášť nebezpečnými látkami (ustanovení § 39 vodního zákona) 

 zřizování žump, polních hnojišť, kompostů, močůvkových jímek, siláže a skládek odpadů všeho 
druhu  

 odvádění srážkových vod do půdního a horninového prostředí (vsakování) 
 aplikování močůvky a kejdy prasat, skotu a drůbeže a silážní šťávy a digestátu z bioplynových 

stanic  
 provádění terénních úprav, které nesouvisí s provozováním jímacího území 
 využívání plochy k trvalému stání vozidel a strojů 
 vstupování, příp. vjíždění podle ustanovení § 30 odst. 7 vodního zákona. To neplatí pro osoby, 

které mají právo z vodního zdroje vodu odebírat (vlastníka vodovodu, který je nositelem povolení 
k nakládání s podzemními vodami) a dále pro tyto osoby: 

- zaměstnanci provozovatele vodovodu za pracovním nebo kontrolním účelem 
- osoby, které na základě smluvního ujednání provádí pro vlastníka nebo provozovatele 

vodovodu nezbytné pracovní úkony na vodárenském zařízení, porostech apod., související s 
využíváním jímacího území a provozem vodovodu. Tyto osoby musí být poučeny o existenci 
ochranného pásma I. stupně a podmínkám v něm. 

- osoby kontrolních orgánů 



 

 

Podle výše uvedeného ustanovení vodního zákona může vodoprávní úřad stanovit i další 
výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu. 

 umisťování servisů, opraven a čerpacích stanic pohonných hmot včetně zařízení pro manipulaci s 
nimi, zejména překladišť, stáčíren, mycích ramp, odpařovacích stanic, dalších staveb, zejména 
dílen, skladů, nádrží topných olejů, sběren, skládek, ve kterých dochází k manipulaci s látkami, 
které mohou ohrozit povrchové nebo podzemní vody, například jedovaté a žíravé látky, 
radioaktivní látky (ustanovení § 24 odst. 4 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 

 
Podmínky k ochraně vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vodního zdroje: 

1. Provozovatel vodárenského odběru zajistí pravidelné sledování kvality surové podzemní 
vody v rozsahu monitorovacích, kráceného a úplného rozboru podle tabulek č.2 a č.1 s 
minimální četností podle tabulky č. 5 přílohy č. 9 vyhlášky Ministerstva zemědělství 
č.428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na stanovení nepolárních extrahovatelných 
látek, resp. uhlovodíků C10 – C40.   

2. Rozbory budou prováděny v akreditované laboratoři a vyhodnocovány dle vyhlášky č. 
252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

3. Podle ustanovení § 10 odst.1 písm. a) vodního zákona bude měřeno množství vody, se kterou 
se nakládá a výsledky tohoto měření budou předávány příslušnému správci povodí postupem 
podle ustanovení § 22 odst. 2 vodního zákona. Měření množství odebírané podzemní vody se 
podle ustanovení § 2 odst. 8 vyhlášky Ministerstva zemědělství č.20/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů provádí jedenkrát za 30 dnů. 

 

Ostatní podmínky: 

1. Vlastník odběrného zařízení zajistí oplocení ochranného pásma ve stanoveném rozsahu. 
2. Ochranné pásmo bude označeno s výstražnou tabulí s následujícím textem: „Ochranné pásmo 

I. stupně vodního zdroje. Nepovolaným vstup zakázán.“ 
3. Vlastník odběrného zařízení zajistí trvalé urovnání a trvalé zatravnění ochranného pásma 

jetelotravní směsí. Trvalý porost zabraňuje erozi a plní ochrannou funkci. Hnojení porostu se 
neprovádí, stejně jako chemická ochrana rostlin. Pastva dobytka je v tomto ochranném pásmu 
zakázána. Zatravněná plocha se udržuje pravidelným sečením, likvidací plevelů a případně 
dřevin z náletu. Posečená travní hmota bude neprodleně odstraněna z prostoru ochranného 
pásma. 

4. Vlastník odběrného zařízení bude provádět pravidelnou kontrolu ochranného pásma a 
odběrné zařízení bude udržovat ve funkčním stavu. 

 
 
Ochranné pásmo II. stupně 
Stanovuje se v rozsahu záznamu podrobného měření změn č. 341 z roku 2018 pro katastrální 
území Lazinov, který je přílohou tohoto opatření obecné povahy, na pozemcích parc. č. 922, 
926, 927, 928, 929, 932, 933, 956, k. ú. Lazinov. Přesné hranice ochranného pásma II. stupně 
jsou stanoveny Záznamy podrobného měření změn z roku záznamu podrobného měření změn 
z roku 2018 č. 341 pro katastrální území Lazinov. 
 
 
 



 

 

Navrhované ochranné pásmo II. stupně bude na přístupových cestách označeno výstražnými 
tabulemi: 
 

 
 
 
V celém rozsahu ochranného pásma II. stupně budou důsledně dodržovány zásady obecné ochrany 
vod, zásady hospodaření a ochrany zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 3 a 4 zákona č. 
334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zásady ochrany pozemků určených k plnění funkcí 
lesa podle ustanovení § 13 zákona č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
V ochranném pásmu II. stupně je nutné: 
a) Povolovat odběry podzemní vody (ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) vodního zákona) jen v případě 

hydrogeologického vyjádření, které vyloučí ovlivnění vydatnosti vodního zdroje Lazinov – Pod 
Bučím 

b) Nepovolovat vypouštění odpadních vod, které mohou ohrozit jakost podzemních vod (ustanovení 
§ 38 vodního zákona) 

c) Dodržovat ustanovení § 39 vodního zákona při zacházení se zvlášť nebezpečnými nebo 
nebezpečnými látkami a zacházení se závadnými látkami ve větším rozsahu 

d) Vyžadovat pro havarijní úniky škodlivin do horninového prostředí jejich okamžitou likvidaci 
(ustanovení § 40 a 41 vodního zákona) 

e) Nepovolovat skládky odpadů, nakládání s odpady a skladování odpadů (ustanovení § 4 zákona č. 
185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

f) Nepovolovat zřizování žump, polních hnojišť, kompostů, močůvkových jímek, siláže a skládek 
odpadů všeho druhu 

g) Nepovolovat  aplikování močůvky a kejdy prasat, skotu, drůbeže a silážní šťávy a digestátu z 
bioplyno-vých stanic  

h) Nepovolovat hornickou činnost, činnost prováděnou hornickým způsobem (která nesouvisí s 
budováním jímacích objektů podzemní vody předmětného vodního zdroje) nebo trhací práce 

i) Nepovolovat skladování přípravků pro chemickou ochranu rostlin a hnojiv všeho druhu 
j) Nepovolovat provádění vrtů pro tepelná čerpadla systém voda-voda a země-voda 
k) Nepovolovat odvádění srážkových vod do horninového prostředí prostřednictvím vsakovacího 

zařízení 
l) Nepovolovat využívání nezpevněných ploch k trvalému stání vozidel a strojů 
m) Nepovolovat budování veřejných pohřebišť 
n) Povolovat stavby, které nesouvisí s jímáním, čerpáním a úpravou vody vodního zdroje Lazinov – 

Pod Bučím jen v případě kladného hydrogeologického posudku s výjimkou jednotlivých 
nepodsklepených staveb pro bydlení a staveb pro rodinnou rekreaci. Výjimka se nevztahuje na 
zajištění vsakování povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby 
v souladu se stavebním zákonem (ustanovení § 5 odst. 3 vodního zákona) 

o) Zakázat na silnici III/36511 přepravu látek, které mohou ohrozit jakost podzemních vod 
(ustanovení § 39 vodního zákona) – značka zakazující vjezd vozidel přepravující náklad, který 
může způsobit znečištění vody je již umístěna na křižovatce silnic II/365 a III/36511 v Křetíně. 



 

 

p) Ošetřovat silnici III/36511 v zimním období pouze mechanicky nebo inertním posypovým 
materiálem 

q) Provádět ochranu rostlin s vyloučením přípravků, které:  
• nejsou zaregistrované v každoročně schváleném seznamu přípravků na ochranu rostlin 

vydaném Státní rostlinolékařskou správou;  
• jsou zaregistrované v každoročně schváleném seznamu přípravků na ochranu rostlin vydaném 

Státní rostlinolékařskou správou a zároveň jsou vyloučené pro použití v o-chranném pásmu 
(pásmu hygienické ochrany) vodního zdroje II.stupně;  

• jsou zaregistrované v každoročně schváleném seznamu přípravků na ochranu rostlin vydaném 
Státní rostlinolékařskou správou a zároveň nejsou dosud zařazené z hlediska použitelnosti v 
ochranném pásmu (pásmu hygienické ochrany) vodního zdroje II.stup-ně.  

 
Při zemědělské činnosti pro trvalý travní porost v navrhovaném ochranném pásmu II. stupně budou 
dodržovány následující zásady: 
 Pozemek, který má v katastru nemovitostí uvedenu kulturu trvalého travního porostu, musí být i 

v terénu takto obhospodařován. Je zakázáno rozorání trvalého travního porostu a jeho využívání 
jako orná půda. Výjimkou je obnova kulturního trvalého travního porostu, která musí proběhnout 
v rámci jednoho vegetačního období (rozorání a zasetí nového trvalého travního porostu), 
případně jako podsev do krycí plodiny a po její sklizni v následujícím roce využívat opět jako 
trvalý travní porost.  

 Pravidelná sklizeň trvalého travního porostu, pokud se jedná o louky (bez pastvy).  
 V případě pastvin je třeba dbát, aby nebyl poškozován trvalý travní porost, zejména vyšlapáváním 

v místech zvýšeného pohybu zvířat nebo vysokým zatížením počtem zvířat. 
 Pokud budou budovány pastevní areály, na území ochranného pásma II. stupně nebudou umístěna 

příkrmiště, napajedla a salaše. 
 V případě poškození trvalého travního porostu je nutná okamžitá obnova trvalého zatravnění. 
 Při likvidaci starého porostu není povolena desikace. 
 Při obnově, pokud je to nutné, lze použít vyzrálá kompostovaná organická hnojiva. 
 Na trvalém travním porostu nebude aplikována močůvka ani kejda hospodářských zvířat. 
 Porost je možné přihnojovat průmyslovými hnojivy. Vzhledem ke zvýšenému množství 

dusičnanů v podzemní vodě bude ledková (dusičnanová) forma nahrazena vhodnější for-mou 
dusíkatého hnojiva, nejlépe s pozvolným uvolňováním živin a v granulované podobě. Průmyslová 
hnojiva budou aplikována v dělené dávce, vždy po jednotlivých sklizních k obnovení růstu 
porostu. 

 
III.    ZÁPIS DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
 
v katastru nemovitostí bude zapsáno omezení vlastnického práva:  
„Ochranné pásmo vodních zdrojů I. stupně“ u pozemků: 
 
Pro jímací objekt Lazinov – Pod Bučím – 1 kopaná studna 
 parcela č. 956, k. ú. Lazinov 
 

„Ochranné pásmo vodních zdrojů II. stupně“ u pozemků: 
 parcela č. 922, 926, 927, 928, 929, 932, 933, 956, k. ú. Lazinov 
 
 
 



 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, obdržel od Obce Lazinov, č. p. 121, 679 62 Křetín,  
IČ: 43420613, zastoupenou Ing. Milanem Raškou, Lazinov 72, 679 62 Lazinov, který je na základě 
plné moci zastoupen Vodárenskou akciovou společností, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 
680 19 Boskovice, IČ 49455842, žádost o změnu ochranného pásma vodního zdroje Lazinov – Pod 
Bučím. 
 
Žádost byla doložena těmito doklady: 
– Podklad pro změnu ochranných pásem vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím z července 2013 a 
revize z července 2024, který zpracoval RNDr. Zdeněk Krčmář, ENVI AQUA, s.r.o., Blatného 1, 616 
00 Brno 
– záznamy podrobného měření změn z roku 2018, č. 340 a 341 pro katastrální území Lazinov 
 
Dokumentace řeší rozsah ochranného pásma vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím a návrh způsobu 
činnosti a hospodaření na tomto území. 

Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje 
podzemních vod využitelných pro zásobování pitnou vodou. Jedná se o ochranné pásmo okolo vrtané 
studny. 

Stanovení ochranného pásma vodního zdroje je podle § 30 odst. 1 vodního zákona veřejným 
zájmem. 

Rozsah ochranného pásma byl stanoven dle návrhu žadatele, v souladu se všemi předloženými 
podklady a stanovisky. 

Návrh režimu ochranného pásma byl stanoven v souladu se všemi předloženými podklady a 
stanovisky a především v souladu s návrhem osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii. 

PHO, které bylo vyhlášeno Rozhodnutím ONV Blansko, odborem vodního a lesního hospodářství a 
zemědělství č.j. VLHZ 1677/84/85-RY ze dne 05. 07. 1985 se tímto opatřením obecní povahy se 
ruší. 
 
Vodní zdroj Lazinov – Pod Bučím je tvořený kopanou studnou o hloubce cca 3,15 m. 
 
 
Popisné a technické údaje o vodním zdroji  

Název - označení:  Lazinov - Pod Bučím 
Jímací objekt (JO): Lazinov - Pod Bučím 
Souřadnice KS: X: 1 119 147.831; Y: 599 933.953 
Katastrální území:  Lazinov 
Číslo parcely:  956 
Vlastník parcely: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 

Brno, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba 
silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno 

Hydrologické pořadí:  4-15-02-0320 
Hydrogeologický rajon:   4232 – Ústecká synkláva v povodí Svitavy 



 

 

Vlastník JO:  Vlastníci parcel č. 190/6 a 190/7 k. ú. Lazinov zastoupení Ing. 
Milanem Raškou, Lazinov 72, 679 62 Lazinov 

Provozovatel JO:  Vlastníci parcel č. 190/6 a 190/7 k. ú. Lazinov zastoupení Ing. 
Milanem Raškou, Lazinov 72, 679 62 Lazinov 

 
 
 
Přírodní podmínky a charakteristika území 
Geomorfologické, hydrologické, klimatické 
 Po stránce geomorfologické leží zájmová lokalita v soustavě Česká tabule, podsoustavě 

Východočeská tabule, celku Svitavská pahorkatina, podcelku Českotřebovská vrchovina  
a okrsku Ústecká brázda. 

 Nadmořská výška terénu se v hodnocené lokalitě pohybuje kolem 400 m n.m. 
 Hydrologicky je území zařazeno do oblasti IX. Dílčí povodí Dyje a povodí (3. řádu)  

4-15-02 Svitava. Podle členění vodních toků Výzkumného ústavu vodohospodářského 
T.G.Masaryka náleží k dílčímu povodí (4.řádu) s názvem Křetínka s číslem hydrologického 
pořadí 4-15-02-0320-0-00. 

 Posuzovaná oblast patří do mírně teplé klimatické oblasti MT4 
 
Pedologické, geologické, hydrogeologické 
 Pokryv horninového prostředí zájmové lokality tvoří vyluhované luvické kambizemě. 
 Podle regionálněgeologického členění leží zájmový prostor při jižním okraji české křídové pánve, 

při styku s letovickým krystalinikem. 
 Po stránce hydrogeologické rajonizace ČR leží hodnocené prameniště v rajonu 4232 Ústecká 

synklinála v povodí Svitavy, při styku s rajonem 6560 Krystalinikum v povodí Svratky. První 
rajon budují sedimentární horniny české křídové pánve, druhý rajon krystalické horniny Českého 
masívu, které jsou i v podloží křídových uloženin. 

 
Ostatní ochranná pásma 
 Jiná ochranná pásma sloužící k ochraně jiných vodních zdrojů a vodohospodářských děl  

a přírodních léčivých zdrojů či zdrojů přírodních minerálních vod do zájmového území 
nezasahují. Výjimkou je společné vnější pásmo hygienické ochrany II. stupně vodních zdrojů 
Lazinov – Pod Bučím a Lazinov – Na Vrších. 

 Posuzovaná lokalita není situována ve zvláště chráněných územích a ostatních územích 
chráněných podle zvláštních předpisů o ochraně přírody a krajiny, v chráněných oblastech 
přirozené akumulace vod nebo v chráněných ložiskových územích. Podle serveru České 
geologické služby leží v jižní části poddolovaného území bituminózní břidlice (jílovce) Lazinov. 

 
Analýza rizik ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vodního zdroje 
 Využívaný jímací objekt je závislý na infiltraci atmosférických srážek spadlých na okolních 

křídových vyvýšeninách v rámci příslušné hydrogeologické jednotky, tj. na přítocích od severu. 
 Na přítocích do jímadla se podílí především infiltrované srážky s delší dobou zdržení v 

horninovém prostředí.  
 Vydatnost vodního zdroje je závislá na intenzitě a rozložení infiltrujících atmosférických srážek 

spadlých na okolních svazích Českotřebovské vrchoviny. 
 Kvalitu vody ovlivňuje především délka zdržení podzemní vody v horninovém prostředí a činnost 

na okolních pozemcích 
 Zájmový prostor je povrchově odvodňován recipientem Křetínky, povrchové vody této vodoteče 

nemohou předmětný vodní zdroj kvantitativně ani kvalitativně ovlivnit 



 

 

 V dosahu vlivu odběru z předmětného vodního zdroje se nenachází jiné objekty sloužící k 
hromadnému nebo individuálnímu zásobování obyvatelstva podzemní vodou, které by mohly 
ohrozit vydatnost a jakost podzemní vody využívaného jímacího objektu. 

 Jímací objekt je situován mimo zástavbu. Okolní parcely jsou trvalými porosty, zahradami, 
ornými půdami a ostatní plochami s využitím jiné jako silnice, ostatní komunikace a neplodné 
půdy. 

 Potencionálními bodovými i plošnými zdroji znečištění mohou být antropogenní činnosti na 
travních porostech a orné půdě (kontaminace především nepolárními extrahovatelnými látkami, 
resp. uhlovodíky C10 až C40, hnojením či přípravky na ochranu rostlin a k hubení škůdců, tj. 
kontaminace především dusičnany). Liniovými zdroji provoz na polních cestách, komunikacích a 
silnici (kontaminace především nepolárními extrahovatelnými látkami, resp. uhlovodíky C10 až 
C40, event. chloridy v případě solení při zimní údržbě komunikací a silnice). 

 
Pro informaci dále uvádíme, že ustanovení § 30 odst. 11 a 12 vodního zákona upravuje poskytování 
náhrad a nákladů spojených se stanovením ochranných pásem vodních zdrojů a to následujícím 
způsobem: 

(11) Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných pásmech vodních zdrojů 
náleží vlastníkům nebo nájemcům nebo pachtýřům těchto pozemků a staveb náhrada, kterou 
jsou povinni na jejich žádost poskytnout v případě vodárenských nádrží vlastníci vodních děl 
umožňujících v nich vzdouvání vody, v ostatních případech oprávnění (§ 8) k odběru vody z 
vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle povoleného množství odebírané vody. Nedojde-li o 
poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne o jednorázové náhradě soud. 

(12) Náklady spojené s technickými úpravami v ochranných pásmech vodních zdrojů uloženými 
vodoprávním úřadem k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti nesou ti, kteří jsou 
oprávněni vodu z těchto vodních zdrojů odebírat, popřípadě o povolení k jejímu odběru žádají, u 
vodárenských nádrží pak vlastníci nebo stavebníci vodních děl sloužících ke vzdouvání vody. 

Je však třeba podotknout, že městský úřad nemůže v opatření obecné povahy o stanovení ochranných 
pásem rozhodovat o náhradách za prokázané omezení pozemků a staveb v ochranných pásmech 
vodních zdrojů, neboť k tomu není příslušný. 
 
Do podkladů návrhu opatření je možno nahlédnout v úřední dny pondělí a středa 8:00 – 17:00 (v 
ostatní dny po domluvě) v budově Městského úřadu Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního 
 prostředí, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice, a to v termínu nejpozději do 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění.  

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 
připomínky. 

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání 
úkonu nelze prominout. 

Vodoprávní úřad tímto v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo námitky, nejpozději do 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání plnou moc. 



 

 

Návrh poučení: 
Proti OOP nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Proti rozhodnutí o námitce vlastníka nemovitosti se nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 5 
správního řádu odvolat ani podat rozklad. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu soulad OOP 
s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 
OOP dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctý den po dni vyvěšení této 
veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Do OOP a jeho 
odůvodnění může dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout u správního orgánu, 
který OOP vydal. 
 
 
 
 
 „otisk úředního razítka“ 
 
 Bc. Ing. Leona FIALOVÁ 
 vedoucí odboru tvorby a ochrany ŽP 
 
Město Boskovice a Obec Lazinov provedou zveřejnění tohoto dokumentu v místě způsobem 
obvyklým (po dobu 15 dnů) a doklad o zveřejnění předloží po uplynutí lhůty vodoprávnímu úřadu. 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce a zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 pracovních dnů od dne zveřejnění. 
 
Vyvěšeno dne : ......................................                   Sejmuto dne : .......................................                                                                   
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
(po sejmutí zaslat MěÚ Boskovice, odbor TOŽP) 

 
 
Příloha: 
Záznam podrobného měření změn č. 340 a 341 z roku 2018 
Mapa OP vodního zdroje Lazinov – Pod Bučím 
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 
1. Lazinov, č. p. 121, 679 62 Křetín, doručí se: Vodárenská akciová společnost, a. s., divize 

Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
2. Obec Lazinov, č. p. 121, 679 62 Lazinov 
 
Dotčené orgány: 
1. MěÚ Letovice, OVŽP, Masarykovo nám. 19, 679 61  Letovice 
2. Krajská hygienická stanice JmK, ÚP Blansko, Mlýnská 2, Blansko 
3. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, Brno 
 


		2024-12-13T10:44:14+0000
	Fialová Leona Ing. Bc., vedoucí odboru TOŽP




